
 
IESAKU IZLASĪT 

E.Ruka. IZDZĪVO PIEDZĪVO LIDO ( Mansards, 2013.). Ļoti 
personisks stāsts un reizē vēstījums par savas paaudzes dzīvi un laiku. 
Dzīvē visi 360 grādi: tikumība un uzdzīve, mīlestība un traģiski 
vientulības brīži. Alkas būt laimīgai, sievai, mātei, mīļotai. Dots ir 
viss. Kritieni un virsotnes, un grēksūdzes- dvēseles attīrīšanās svētki, 
kas vēl ilgi dod spēku dzīvot un lidot.                           (Sk.Rozenbaha) 

DRAUDZES KALENDĀRS MAIJĀ 
Se. 03.05. plkst.18.00 Dievkalpojums bez ērģelēm 
Sv. 04.05. plkst.10.00 Dievkalpojums (A kārtība) 
O. 06.05. plkst.18.00 Lūgšanu grupa ( Dambja ielā 10) 
Cet. 08.05. plkst.18.00 Bībeles stunda ( Dambja ielā 10) 
Se. 10.05. plkst.18.00 Vespere 
Sv. 11.05. plkst.10.00 Dievkalpojums  
O. 13.05. plkst.18.00 Lūgšanu grupa ( Dambja ielā 10) 
Se. 17.05. plkst.18.00 Dievkalpojums bez ērģelēm 
Sv. 18.05. plkst.10.00 Dievkalpojums ( A kārtība) 
O. 20.05. plkst.18.00 Lūgšanu grupa ( Dambja ielā 10) 
Cet. 22.05. plkst.18.00 Bībeles stunda ( Dambja ielā 10) 
Se. 24.05. plkst.10.00 Vespere 
Sv. 25.05. plkst.10.00 Dievkalpojums  
O. 27.05. plkst.18.00 Lūgšanu grupa ( Dambja ielā 10) 
Cet. 29.05. plkst.18.00 Dievkalpojums (Debesbraukšanas diena) 
Se. 31.05. plkst.18.00 Dievkalpojums bez ērģelēm 
 

 
PATEICĪBA   
LĪGAI GŪTMANEI, 
JĀNIM HAUKAM, 
 LITAI KR ŪMI ŅAI  
 
Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. 
draudze, Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, 
LV-5201. 
Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts 
LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa 
(tel:29554783). Kanceleja Brīvības ielā 
125a, LV-5201 ( tel: 65235455, 29234062). 

                                                                                                    Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī.  
Izmantoti attēli no interneta. 

  

 
 

          2014. 

         maijs 

              5 (39) 
 
 
PĀRDOMĀM  
Kopš viduslaikiem ir pazīstams 
sakāmvārds crux probat omnia – 
krusts pārbauda visu. Šis teikums 
apliecina, ka krustā sišanas 
notikums ir spilgtākais tēls, kurā 
iepazīstam Dieva dabu. Tas atklāj 
cilvēciskās esības dilemmas un 
paskaidro, par ko tad īsti 
kristietībā ir runa. Cilvēki, kas 
pietiekami ilgi ar vērīgām, 
kontemplatīvām acīm raugās uz 
krustu, var tikt izārstēti no savām 
sāpēm, naida, agresivitātes un 
upura lomas. Tam nav 
nepieciešamas īpašas teoloģiskas 
zināšanas, vienkārši – iekšējs 
dialogs. Krustā sistā tēlu dziļi 
uzņemot sevī un uzticot savu 
dvēseli Viņam. Krustā sistais Jēzus nav svešinieks cilvēces vēsturē. 
Jēzus atraidījuma, ciešanu, nāves un augšāmcelšanās noslēpums ir 
izpratnes atslēga visam pasaulē notiekošajam. Bez šīs zīmes pasaules 
notikumi zaudē savu jēgu. Ja visi cilvēces krusti iegūst iespēju 
aizvest uz augšāmcelšanos, nevis noslēdzas baigos strupceļos, tad tas 
visu maina. Ja Dievs piedalās cilvēces ciešanās, nevis tās pasīvi vēro 
no malas, tad tas visu maina. Ja pat pašos biedējošākajos un 
baigākajos esības brīžos varam satikt Dievu, tad tas visu maina. Visi 
cilvēki, kas uz šīs planētas pazemīgi cieš, mācās šo Dieva 
noslēpumu. Kristiešu privilēģija ir pazīt šī ciešanu noslēpuma vārdu 
– Jēzus. Viss ir atkarīgs tikai no tā, vai pietiekami ilgi un dziļi 
ieskatāmies krustā sistajā.                                          (Juris  Rubenis)                                                                          
 

 



 
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ MARTĀ / APRĪLĪ 

30.03. Pārpratumi par Bībeles 
valodu. Jēzus stāsts aicina 
nemeklēt grēkāžus. Vai un cik 
tālu uzticēties pierastajai lietu 
kārtībai? 
06.04. Baraba. Vai tautas balss 
ir Dieva balss? Divas metodes, 
kā atbrīvot sevi, otru, tautu.  
13.04. (rīts) Kāpēc Jēzus 
neizmanto tautas atbalstu. 
Ēzelītis vai zirgs – kāda mūsu 

izvēle? Vai pasaule seko Jēzum? 
13.04. (vakars) Mūsu egoisma divas puses. Ko nozīmē vārdi „velns” un  „sātans”, 
un kā viens pārtop par otru. 
14.04. Dažādas izpratnes par grēku. Kā to sevī uzvarēt nevar. Vai spējam atteikties 
no tiesāšanas Sistēmas? 
15.04. Ļaunums Jēzū apstājas, jo netiek pavairots. Sistēmas maiņa: pāreja uz 
nesadalītu domāšanu. Mainieties! Ieraudzīt otru - visus! – Tēva klātbūtnē. 
16.04. Kas ir t.s. trešais ceļš. Stereotipi par sevi , par otru. Sadarboties, - bet tas 
nenozīmē kompromisu. 
17.04. Jēzus kalpošana – konkrētā situācijā (kāju mazgāšana) un simboliski. Jūda 
pie Sv. Vakarēdiena. 
18.04. Vai Lielajā Piektdienā apmeklējam kādu pasākumu? Stāsts par MANI pie 
krusta. Sistēmas „Vara plus Meli” izaicinājums. 
20.04. Augšāmcelšanās ne tikai Jēzum. Agri. Pamosties. Ceļā. Nepazīstamais 
ceļabiedrs. Es esmu Tu. 
21.04. Kāpēc Lieldienu Notikums izraisa arī bailes un bēgšanu. Kam manī vispirms 
jānomirst. Mazās nāves, kas sagatavo Lielo Pāreju. 
 
FINANSU ZIŅAS 
Aprīlī beidzot izdodas sa-
maksāt ziemā sakrātos parā-
dus, jo mūsu ieņēmumi 
kolektēs šomēnes - € 1105, 
kontā draudzes locekļi 
ziedojuši  € 181 un no paš-
valdības esam saņēmuši 
pabalstu  € 570. Aprīlī  esam 
saņēmuši arī gada otrā 
ceturkšņa maksājumus par  
 

 
iznomāto zemi € 1091. Mācītāja algas fondā iemaksāti € 203. Esam 
samaksājuši Lattelecom rēķinu - € 110, par elektrību - € 344,  par  
internetu - € 10, LMT -  € 10, ziedojumu LELB (par martu un aprīli)  
- € 210, algas nodokļus (par martu un aprīli) - € 592, nodokli par 
zemi - € 44, mācītāja algai - € 276.  
Dievnama atjaunošanas speciālajā ziedojumu kontā 
(LV13UNLA0050020965421) šobrīd  ir € 10 382.  
 
 DRAUDZES PADOMES SĒDE (03.04.2014.) 

Piedalījāmies 6 no 11 draudzes 
padomes locekļiem. Nolēmām: 
1. Dievnamu turēt atvērtu no 
pl.12.00-17.00 sākot ar 1.maiju, 
dežurantu grafiku lūgt sastādīt 
V.Biezajam, par dievnama 
atslēgšanu un aizslēgšanu lūgt 
rūpēties I.Mekšu un kancelejā 
strādājošos. 

 2. Draudzes padomes sanāksmes vasaras periodā notiks dievnamā.  
.  

●   ●   ● 
Stāv Magdalēna samulsusi:  
Kaps vaļā vērts. Tur Jēzus nav. 
Ar dārgām eļļām atnākusi, 
Stāv , raugās kapā apjukusi, 
Un nav to vīru pazinusi, 
Kas viņas priekšā smaidot stāv. 
Ir Magdalēna samulsusi, 
Bet apjauš – miris Jēzus nav. 
Trīc eļļas trauciņš rokā maigā. 
Ai, Magdalēna, saņemies! 
Vēl pirmās stundas krēsla vaigā,- 
Kaps atvērts. Akmens novelts laikā, 
Bet dārzā tikai dārznieks staigā. 
Kur likts tavs nomocītais Dievs? 
Trīc eļļas trauciņš rokā maigā... 
Jel pacel galvu, ieskaties! 

 (Br. Martuževa)                                                                                                      
 
 


